

Handläggare
Lisbeth Westerlund
Telefon: 08-508 25 016

Till
Socialnämnden

DigIn - digital arkivstrategi för Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Socialnämnden hänvisar till tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Socialnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen.

Gillis Hammar
Förvaltningschef

Leif Fransson
Administrativ chef

Sammanfattning

Stadsarkivet har tagit fram ett förslag till arkivstrategi för digital informationsförsörjning som stödjer stadens arbete med att möta stockholmarnas och andra intressenters behov av tillgång till information och realiserar offentlighetsprincipen i det digitala sammanhanget. Strategin pekar ut sex prioriterade områden inom vilka insatser behöver genomföras. Strategin föreslås realiseras med stöd av en handlingsplan.

Förvaltningen tillstyrker förslaget till arkivstrategi. I nuläget finns det frågor som behöver tydliggöras för att skapa den samsyn som är grunden för god offentlighetsstruktur i staden. En digital arkivstrategi som kompletteras med en handlingsplan bör kunna

lägga en bra grund för hanteringen av digitala allmänna handlingar i staden.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har till socialnämnden för yttrande remitterat DigIn – digital arkivstrategi för Stockholms stad. Remisstiden går ut 2 oktober 2015.

Ärendet har även remitterats till Enskede-Årsta-Vantör och Östermalms stadsdelsnämnder, samtliga facknämnder, revisionskontort, Stockholms Stadshus AB och stadsledningskontoret.

Ärendets beredning

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa avdelningen. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 16 september 2015.

Ärendet

Stadsarkivet har tagit fram ett förslag till arkivstrategi för digital informationsförsörjning som stödjer stadens arbete med att möta stockholmarnas och andra intressenters behov av tillgång till information och realiserar offentlighetsprincipen i det digitala sammanhanget.

Strategin pekar ut sex prioriterade områden inom vilka insatser behöver genomföras. Strategin föreslås realiseras med stöd av en handlingsplan.

1. Samsyn: Inom staden etableras samsyn kring behovet av en effektiv digital informationsförsörjning.
2. Samverkan: Strukturerad samverkan mellan ansvariga för digital informationsförsörjning stärks.
3. Kvalitet och autenticitet: All information i staden skapas och struktureras så att kvalitet och autenticitet kan bekräftas.
4. Standarder: Stadens informationsstandarder ger bättre tillgänglighet till information.
5. Ökad användning: Informationens användning ökar och användbarheten förbättras.
6. Informationsvärdering: staden bedriver en systematisk informationsvärdering.

Kulturnämnden godkände för egen del förslag till ”Dig In – Digital arkivstrategi för Stockholms stad” 26 augusti 2014. Kulturnämnden

föreslår att kommunfullmäktige godkänner strategin och ger kulturnämnden i uppdrag att utarbeta en handlingsplan för att realisera strategin.

Förvaltningens synpunkter

Det är angeläget att staden har en digital arkivstrategi. Vi befinner oss i en brytningstid där fortfarande en stor del av de allmänna handlingar som uppkommer i stadens verksamheter skrivs ut och bevaras i pappersform. Det finns också en stor mängd digitala allmänna handlingar där man behöver ha en tydlig strategi för bevarandet. Det finns annars risk för att allmänna handlingar inte bevaras för framtiden och att offentlighetsprincipen urholkas.

Förvaltningen tillstyrker förslaget till arkivstrategi. I nuläget finns det frågor som behöver tydliggöras för att skapa den samsyn som är grunden för god offentlighetsstruktur i staden. En digital arkivstrategi som kompletteras med en handlingsplan bör kunna lägga en bra grund för hanteringen av digitala allmänna handlingar i staden.

Bilaga

DigIn – digital arkivstrategi för Stockholms stad